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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2024 for Sønderborg Kraftvarme A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Sønderborg, den 20. marts 2025
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Til kapitalejeren i Sønderborg Kraftvarme A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Sønderborg Kraftvarme A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december
2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aarhus C, den 20. marts 2025

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

07d10ad7197cf3 
Claus Dalager

eefd4a564146f4 
Thomas Riis

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 

mne26745 mne32174
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Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2024 2023 2022 2021 2020

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 110.673 113.853 94.839 87.480 70.501

Bruttofortjeneste 2.254 1.692 980 862 -834

Resultat af primær drift 1.205 781 134 91 -2.056

Resultat af finansielle
poster -1.205 -781 -134 -91 2.056

Balance

Balancesum 39.003 52.345 25.019 23.530 32.501

Egenkapital 401 401 401 401 401

Nøgletal

Bruttomargin 2,0% 1,5% 1,0% 1,0% -1,2%

Soliditetsgrad 1,0% 0,8% 1,6% 1,7% 1,2%

Forbrændt mængde (tons) 64.481 63.728 64.535 68.621 72.757

Heraf biobrændsel (tons) 1.177 4.953 1.225 1.228 2.180

Varme til Sønderborg
Varme A/S (GJ) 607.351 600.042 564.697 574.843 597.661

Varme bortkølet i
sommerperioden (GJ) 43.213 41.274 24.251 42.076 56.015

El-produktion solgt
(MWh) 30.484 21.613 28.858 29.816 26.940

El-produktion til eget
forbrug (MWh) 6.810 7.996 7.037 8.974 8.151

El-pris (kr. pr. solgt MWh) 400 691 1.374 637 180

Sønderborg Kraftvarme A/S er stiftet ultimo 2019 og har overtaget aktiviteterne fra det tidligere I/S
Sønderborg Kraftvarmeværk pr. 1/1 2020. På denne baggrund er nøgletal fra 2019 ikke præsenteret i
ovenstående hoved- og nøgletals oversigt.
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Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål er at udnytte energien ved forbrænding af affald til el- og varmeproduktion og
producere varme og el ved drift af en naturgasfyret gasturbine. 

Selskabets aktivitet er underlagt hvile-i-sig-selv-princippet, hvilket indebærer, at et eventuelt over- eller
underskud udlignes med en reduktion eller forøgelse af indtægterne.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på TDKK 0, og selskabets balance pr. 31. december
2024 udviser en egenkapital på TDKK 401. Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

Sønderborg Kraftvarme A/S blev stiftet 17. december 2019 og er et 100% ejet datterselskab under
Sønderborg Varme A/S.

Driften af Sønderborg Kraftvarme A/S har i perioden været stabil. Affald til behandling er modtaget som
erhvervsaffald, restaffald indsamlet i Aabenraa, Tønder og Sønderborg Kommune samt import af affald fra
Tyskland.

Kontrakten på behandling af restaffald fra kommunerne indgås efter udbud af opgaven. Kontrakter på
behandling af erhvervsaffald indgås ved direkte kontrakt. 

Produktionskapaciteten er ikke udvidet i forhold til foregående år, men der er indleveret projektforslag til
Sønderborg Kommune, på etablering af en 25 MW el-kedel.

Folketinget vedtog den 13. juni 2023 Lov nr. 745, ”Lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse, lov om
varmeforsyning, lov om el-forsyning og selskabsskatteloven”, som beskriver retningslinjerne for en
konkurrenceudsættelse af udbud af al affaldsbehandling. 

Den 11. juni 2024 vedtog Folketinget Lov nr. 683, ”Lov om ændring af lov om kuldioxidafgift af visse
energiprodukter, lov om energiafgift af mineralolieprodukter m.v., lov om afgift af naturgas og bygas m.v., lov
om afgift af stenkul, brunkul og koks m.v. og forskellige andre love”, hvor hovedformålet er at fremme grøn
omstilling ved at justere skatter og afgifter. Som resultat heraf gennemførelse en forhøjelse af CO2 afgiften og
en reduktion af energiafgifterne med virkning fra 1. januar 2025.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Som særlige risici kan nævnes:

•Ændringer af rammebetingelse, f.eks. nyt affaldsvarmeprisloft og ny CO2 afgift
•Afhængighed af fluktuerende el-priser og ændringer i affaldsmængde og -behandlingspris
•Stigende CO2-kvotepriser
•Branchens reaktioner på de nye rammebetingelser for sektoren med henblik på at reducere
forbrændingskapaciteten i Danmark

Fra 1. januar 2025 skal selskabets aktivitet opdeles i en affaldsaktivitet og en varmeaktivitet, og selskabets
omkostninger og indtægter skal fordeles mellem de to aktiviteter efter en forud fastlagt fordelingsnøgle, som
anmeldes til Forsyningstilsynet.

Varmeaktiviteten er underlagt skal hvile-i-sig-selv og den omkostningsbestemte varmepris er underlagt
affaldsvarmeprisloftet. Affaldsaktiviteten er en kommerciel aktivitet, hvor omkostningerne skal kunne
dækkes af indtægterne uden substitution fra varmeaktiviteten.

Eventuelle økonomiske konsekvenser af de nævnte risici fordeles ud fra den anmeldte fordelingsnøgle
mellem henholdsvis varmeaktiviteten og affaldsaktiviteten.
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Påvirkning på det eksterne miljø

Sønderborg Kraftvarme A/S overholder de krav og kontrolforanstaltninger, man er underlagt som
forsyningsvirksomhed. Anlægget har tilladelse til el-produktion og tilladelse til udledning af CO2 samt
godkendt plan for overvågning af CO2-udledning.

Ligeledes er produktionsenhederne miljøgodkendt, hvilket blandt andet betyder, at man er underlagt
maksimale udledningsgrænseværdier og at der løbende gennemføres præsentationskontroller, ligesom
tilsynsmyndighederne løbende fører tilsyn med virksomheden.

Selskabets har modtaget udkast til ny miljøgodkendelse, som ikke forventes at påvirke selskabets fremtidige
resultat væsentligt.

Miljø- og Fødevareklagenævnet har i 2024 stadfæstet Miljøstyrelsens påbud om etablering af støttebrændere.
Selskabet vurderer p.t., om man skal lade afgørelsen prøve ved domstolene. 

Der er ikke andre, kendte miljøforhold, som vil have yderligere indvirkning på selskabets udvikling.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I forhold til den økonomisk udvikling er der budgetteret med et nul resultat for varmeaktiviteten og et
positivt resultat for affaldsaktiviteten.

Implementeringen af Lov nr. 683, ”Lov om ændring af lov om kuldioxidafgift af visse energiprodukter, lov om
energiafgift af mineralolieprodukter m.v., lov om afgift af naturgas og bygas m.v., lov om afgift af stenkul,
brunkul og koks m.v. og forskellige andre love” betyder en omlægningen af afgiftstrykket mellem
affaldsaktivitet og varmeaktivitet, hvilket vil kunne påvirke selskabets resultat for 2025.

Opbremsningen i inflation og det faldende renteniveau, vil kunne påvirke selskabet positivt. 

Selskabet følger løbende op på økonomien og vurderer behov og mulighed for evt. risikoafdækning.

Økonomi

Årets resultat er TDKK 2.118 i underskud i forhold til budgetteret. Forskellen indregnes ved en slutopgørelse
af årets varmepris.

Videnressourcer

Selskabets vigtigste videns ressource er medarbejderne, som er ansat i moderselskabet Sønderborg Varme
A/S. Sønderborg Varme A/S tilstræber, at alle medarbejdere løbende bliver efteruddannet således, at de er
kvalificerede til de opgaver, der skal udføres og har det nødvendige kendskab til den lovgivning og de
godkendelser, som selskabet er underlagt.

Gennem 2024 har man haft særlig fokus på styrke organisationen med tilførsel af flere vidensressourcer,
hvilket har resulteret i et stigende medarbejderantal i Sønderborg Varme A/S.

Den daglige drift hos Sønderborg Varme A/S, og dermed Sønderborg Kraftvarme, varetages af
medarbejderne i de 3 afdelinger: Produktion, Kunder og forsyning, Økonomi og HR. Personale til
gennemførelse af projekter og strategisk planlægning er placeret i Projekt og udvikling, som er en
stabsfunktion til direktøren bemandet med ingeniører og andre tekniske medarbejdere.

I de tilfælde, hvor der er brug for specialviden, samarbejdes der med eksterne samarbejdspartnere.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der vurderes ikke at være væsentlige usikkerheder.
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Begivenheder efter balancedagen

Der blev i efteråret 2023 gennemført en revision på selskabets dampturbinen. Efter revisionen blev der
konstateret nedsat produktion på generatoren, som producerer strøm, som afsættes via Nordpool.

Leverandøren af turbinerevisionen har ved revisionen 2024 udbedret fejlen på turbinen, som er tilbage i drift
med nominel ydelse. Sønderborg Kraftvarme A/S’ forsikringsselskab har anerkendt skaden og tilhørende
driftstab som dækningsberettiget. Det endelig om forsikringsdækning mangler at blive forhandlet med
forsikringsselskabet.

Derudover er der ikke omstændigheder, der væsentligt influerer på årsrapporten.
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Note 2024 2023

TDKK TDKK

Nettoomsætning 1 110.673 113.853

Produktionsomkostninger 2 -108.419 -112.161

Bruttofortjeneste 2.254 1.692

   

Administrationsomkostninger 3 -1.049 -911

Resultat før finansielle poster 1.205 781

   

Finansielle omkostninger -1.205 -781

Resultat før skat 0 0

   

Skat af årets resultat 0 0

Årets resultat 0 0

 

Resultatdisponering
2024 2023

TDKK TDKK

Forslag til resultatdisponering

0 0
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Aktiver
Note 2024 2023

TDKK TDKK

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 7.581 2.734

Materielle anlægsaktiver under udførelse 787 6.295

Materielle anlægsaktiver 5 8.368 9.029

   

Andre værdipapirer og kapitalandele 25 25

Finansielle anlægsaktiver 25 25

   

Anlægsaktiver 8.393 9.054

   

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 6.162 6.337

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 6.426 26.751

Andre tilgodehavender 1.203 96

Periodeafgrænsningsposter 6 5.715 10.107

Tilgodehavender 19.506 43.291

   

Likvide beholdninger 11.104 0

   

Omsætningsaktiver 30.610 43.291

   

Aktiver 39.003 52.345
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Passiver
Note 2024 2023

TDKK TDKK

Selskabskapital 401 401

Egenkapital 401 401

   

Kreditinstitutter 27.583 29.683

Leverandører af varer og tjenesteydelser 3.893 9.166

Anden gæld 7.126 13.095

Kortfristede gældsforpligtelser 38.602 51.944

   

Gældsforpligtelser 38.602 51.944

   

Passiver 39.003 52.345

   

Medarbejderforhold 4

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 7

Nærtstående parter 8

Anvendt regnskabspraksis 9
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Selskabs­
kapital I alt

TDKK TDKK

Egenkapital 1. januar 401 401

Egenkapital 31. december 401 401
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2024 2023

TDKK TDKK

1. Nettoomsætning

Aktiviteter

Salg af varme 55.975 61.807

Behandling af affald 42.495 37.107

Salg af el 12.203 14.939

110.673 113.853

 

2024 2023

TDKK TDKK

2. Produktionsomkostninger

Personaleomkostninger 11.949 11.737

Forsikringer 4.672 3.564

Kontigenter og ejendomsskat 218 239

Drift og vedligehold 9.548 9.951

Transport af affald 1.615 1.455

Afgifter og kvoter 49.622 44.156

Gaskøb 13.967 22.324

El, vand og kemikalier 3.326 4.150

Projekter 9.085 8.779

Drift af mellemdeponi 1.767 1.907

Afskrivninger 1.131 530

Forbrænding på andre værker 824 0

Biobrændsel 693 3.369

Øvrige omkostninger 2 0

108.419 112.161

 

2024 2023

TDKK TDKK

3. Administrationsomkostninger

Andre kontorudgifter 78 94

Advokat, revision og rådgivning 266 42

Lokaleomkostninger 516 640

IT og telefoni 152 113

Afskrivninger 37 22

1.049 911
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2024 2023

4. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 0 0

 

5. Materielle anlægsaktiver
Andre anlæg,

drifts­
materiel og

inventar

Materielle
anlægsaktiver

under
udførelse

TDKK TDKK

Kostpris 1. januar 42.216 6.295

Tilgang i årets løb 0 787

Afgang i årets løb 0 -280

Overførsler i årets løb 6.015 -6.015

Kostpris 31. december 48.231 787

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 39.482 0

Årets afskrivninger 1.168 0

Ned- og afskrivninger 31. december 40.650 0

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 7.581 787

 

Afskrives over 5 - 10 år

 

6. Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger på TDKK 1.128, samt indkøb af CO2-
kvoter til brug i senere perioder på TDKK 4.587.

7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har et skatteaktiv, der udgør TDKK 13.686, der ikke er aktiveret i regnskabet.

 

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har stillet betalingsgaranti til sikkerhed for manglende opfyldelse af kontrakt overfor
modpart på TDKK 2.589.
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7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det
samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Sønderborg Varme A/S, der er
administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere
solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere
korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større
beløb.

 

8. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn Hjemsted

Sønderborg Fjernvarme A.m.b.a. Sønderborg

Koncernrapporten for Sønderborg Fjernvarme A.m.b.a. kan rekvireres hos Erhvervsstyrelsen
(www.cvr.dk)
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9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sønderborg Kraftvarme A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse
C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund
af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som
en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes
værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,
måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for
tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og
omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætning består af salg af el, vederlag for behandling af affald samt salg af varme til Sønderborg
Varme A/S. Ved salg indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende det solgte er overgået til
køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil
tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I
kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom
vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift og administration af kraftvarmeanlæg. I
produktionsomkostninger indgår tilmed afgifter i forbindelse med fremstilling af varme ved
affaldsforbrænding.
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Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale,
kontoromkostninger, afskrivninger mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del,
der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen. Selskabsskatten fordeles mellem de
sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og
indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 - 10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation
af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter andel i Dansk
Restprodukthåndtering.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab
opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra
salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.
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Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger samt CO2-
kvoter til brug i senere perioder der indregnes til kostpris efter FIFO-princippet.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under
finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at
forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning
over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100 / Nettoomsætning

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
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